SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO — EM ATENDIMENTO A INSTRUGAO NORMATIVA MPOG N° 02/2016 e IN 77/2022 SEGES/ME

FONTE DE RECURSOS: 100000000//3008000000

Relatorio - Dezembro de 2024

CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS

Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilida Pagamento Efetuado?
de’

01 23167.001625.2024-77 268 00.785.860/ 0001-88 | ATL ALIMENTOS 04/12/2024 10/12/2024 26.868,46 SIM

DO BRASIL LTDA
02 23167.001777.2024-70 287 00.785.860/0001-88 | ATL ALIMENTOS 23/12/2024 27/12/2024 24.308,84 SIM

DO BRASIL LTDA




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGCAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

CATEGORIA: Il - LOCAGOES

Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilida Pagamento Efetuado?
de’
CATEGORIA: lll - PRESTAGAO DE SERVIGOS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilida Pagamento Efetuado?
de’
01 23167.001469.2024-44 262 10.926.785/0001-81 PRONTSERV 22/11/2024 04/12/2024 51.632,27 SIM
PRESTACAO
DE SERVICOS
DE LIMP
02 23167.001580.2024-31 265 | 05.554.220/0001-80 FALCONSEG 02/12/2024 09/12/2024 39.264,68 SIM
-SEGURANCA
DE VALORES

LTDA




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

03

23167.001661.2024-31

272

09.095.183/0001-40

ENERGISA
PARAIBA
DISTRIBUIDOR
A DE ENERGIA
S/A

05/12/2024

18/12/2024

25.284,87

SIM

04

23167.001708.202 4-66

279

03.651.527/0001-74

MEGA
SERVICE
CONSTRUTOR
AE
TERCEIRIZACA
o)

17/12/2014

26/12/2024

24.218,22

SIM

05

23167.001705.2024-22

282

05.554.220/0001-80

FALCONSEG -
SEGURANCA
DE VALORES
LTDA

19/12/2024

26/12/2024

39.264,22

SIM

06

23167.001707.2024-11

283

09.019.150/0001-11

ATD LOCACAO
LTDA

19/12/2024

26/12/2024

23.013,84

SIM




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

07 23167.001586.2024-16 284 10.926.785/0001-81 PRONTSERV 20/12/2024 27/12/2024 51.558,73 SIM
PRESTACAO
DE SERVICOS
DE LIMPEZA
LTDA
CATEGORIA: IV — REALIZAGAO DE OBRAS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilida Pagamento Efetuado?
de’
LISTA CLASSIFICATORIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES®
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilida Pagamento Efetuado?
de’
01 23167.000171.2024-17 263 | 00.799.421/0001-24 MARIA DO 02/12/2024 06/12/2024 | 2.000,00 SIM

SOCORRO




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

SANTOS
BASILIO

02

23167.000171.2024-17

264

00.799.421/0001-24

MARIA DO
SOCORRO
SANTOS
BASILIO

02/12/2024

06/12/2024

4.000,00

SIM

03

23167.001623.2024-88

267

37.168.895/0001-88

ORBITEL
TELECOMUNIC
ACOES E
INFORMATICA
EIRELI

04/02/2024

09/12/2024

2.361,30

SIM

04

23167.001589.2024-41

269

02.567.270/0001-04

CLAREAR
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
EIRELI

04/12/2024

13/12/2024

5.039,86

SIM

05

23167.001593.2024-18

270

02.567.270/0001-04

CLAREAR
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
EIRELI

04/12/2024

13/12/2024

5.039,86

SIM




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

06

23167.001682.2024-56

271

11.573.450/0001-90

FRANCEANIO
LUCIANO DE
SOUTO

09/12/2024

13/12/2024

596,00

SIM

07

23167.001908.2023-38

275

23.361.387/0001-07

BRASITUR
EVENTOS E
TURISMO LTDA

04/12/2024

17/12/2024

8.806,14

SIM

08

23167.001607.2024-95

276

03.651.527/0001-74

MEGA
SERVICE
CONSTRUTOR
AE
TERCEIRIZACA
ODES

16/12/2024

19/12/2024

1.113,69

SIM

09

23167.000171.2024-17

277

00.799.421/0001-24

MARIA DO
SOCORRO
SANTOS
BASILIO

16/12/2024

26/12/2024

2.000,00

SIM

10

23167.00171.2024-17

278

00.799.421/0001-24

MARIA DO
SOCORRO
SANTOS
BASILIO

16/12/2024

26/12/2024

4.000,00

SIM




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

11 | 23167.001691.2024-47 | 280 | 02.567.270/0001-04 | CLAREAR 19/12/2024 | 26/12/2024 | 5.039,86 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
EIRELI
12 | 23167.001250.2023-64 | 281 |44.818.547/0001-74 | XLAN LTDA 19/12/2024 | 26/12/2024 | 2.260,00 SIM
13 | 23167.001746.2024-19 | 285 | 02.914.690/0001-10 |COPY  LINE 20/12/2024 | 26/12/2024 | 5.425,00 SIM
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA
14 | 23167.001344.2024-14 | 289 | 02.567.270/0001-04 | CLAREAR 27/12/2024 | 31/12/2024 | 13.473,60 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
LTDA
15 | 23167.001514.2024-61 | 290 | 02.567.270/0001-04 | CLAREAR 271122024 | 31/12/2024 | 4.968,56 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA

LTDA




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

16 23167.001524.2024-04 291 02.567.270/0001-04 CLAREAR 27/12/2024 31/12/2024 4.968,56 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
LTDA
17 23167.001656.2024-28 292 | 02.567.270/0001-04 CLAREAR 27/12/2024 31/12/2024 4.968,56 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
LTDA
18 23167.001786.2024-61 293 | 02.567.270/0001-04 CLAREAR 27/12/2024 31/12/2024 4.968,56 SIM
COMERCIO E
SERVICOS DE
MAO DE OBRA
LTDA
CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?

1




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

CATEGORIA: Il - LOCAGOES

Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
CATEGORIA: Ill - PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?

1

CATEGORIA: IV — REALIZAGCAO DE OBRAS




SERVIGO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGCAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

Ordem N° do processo NP CNPJ Razéao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
LISTA CLASSIFICATORIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES?®
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
FONTE DE RECURSOS: 1133000000 (RECURSOS DO PNAE)
CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?

1




SERVIGO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGCAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

CAMPUS PICUI

1 23167.001685.2024-90 273 | 08.855.043/0001-60 CAPRIBOM COOPE 10/12/2024 17/12/2024 18.520,73 SIM
RATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS
CATEGORIA: Il - LOCAGOES
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
CATEGORIA: lll - PRESTAGAO DE SERVIGOS
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa?® Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?

1

CATEGORIA: IV — REALIZAGCAO DE OBRAS




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

Ordem N° do processo NP CNPJ Razéao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
LISTA CLASSIFICATORIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES?®
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1
1 23167.001642.2024-12 266 | 13.743.909/0001-81 COOPERATIVA 03/12/2024 11/12/2024 1.666,80 SIM
AGROINDUSTRIAL DO
SERIDO E CU RIMA
2 23167.001695.2024-25 274 | 19.345.457/0001-66 ASSOCIACAO 11/12/2024 19/12/2024 2.500,00 SIM
COMUNITARIA DE
MULHERES
PRODUTORAS
3 23167.001773.2024-91 286 | 01.650.302/0001-78 [ JOSE MACIEL DA 23/12/2024 26/12/2024 3.326,40 SIM
COSTA ALVES
4 23167.001695.2024-25 288 | 19.345.457/0001-66 | ASSOCIACAO 26/12/2024 31/12/2024 2.315,64 SIM
COMUNITARIA DE




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

MULHERES
PRODUTORAS

* 1 - A ordem cronolégica de exigibilidade terd como marco inicial, para efeito de inclusdo do crédito na sequéncia de pagamentos, o
recebimento da nota fiscal ou fatura pela unidade administrativa responsavel pela gestao do contrato. Considera-se ocorrido o recebimento da
nota fiscal ou fatura no momento em que o 6érgao contratante atestar a execugéo do objeto do contrato.

* 2- Justificativa para eventual quebra da ordem cronolégica ou para o ndo pagamento de obrigacao ao fornecedor.

* 3 -(Inciso Il do artigo 24 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993).

ATUALIZADO PELO USUARIO: Victor Hugo Henrique
MATRICULA:2183918
DATA: 06/01/2024




