

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO – EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA MPOG Nº 02/2016 e IN 77/2022 SEGES/ME

Relatório - Dezembro de 2024

FONTE DE RECURSOS: 10000000/3008000000

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ^{de¹}	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
01	23167.001625.2024-77	268	00.785.860/ 0001-88	ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA	04/12/2024	10/12/2024	26.868,46		SIM
02	23167.001777.2024-70	287	00.785.860/0001-88	ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA	23/12/2024	27/12/2024	24.308,84		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ^{de¹}	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ^{de¹}	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
01	23167.001469.2024-44	262	10.926.785/0001-81	PRONTSERV PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMP	22/11/2024	04/12/2024	51.632,27		SIM
02	23167.001580.2024-31	265	05.554.220/0001-80	FALCONSEG -SEGURANCA DE VALORES LTDA	02/12/2024	09/12/2024	39.264,68		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

03	23167.001661.2024-31	272	09.095.183/0001-40	ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDOR A DE ENERGIA S/A	05/12/2024	18/12/2024	25.284,87		SIM
04	23167.001708.2024-66	279	03.651.527/0001-74	MEGA SERVICE CONSTRUTOR A E TERCEIRIZAÇÃ O	17/12/2014	26/12/2024	24.218,22		SIM
05	23167.001705.2024-22	282	05.554.220/0001-80	FALCONSEG - SEGURANÇA DE VALORES LTDA	19/12/2024	26/12/2024	39.264,22		SIM
06	23167.001707.2024-11	283	09.019.150/0001-11	ATD LOCAÇÃO LTDA	19/12/2024	26/12/2024	23.013,84		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

07	23167.001586.2024-16	284	10.926.785/0001-81	PRONTSERV PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	20/12/2024	27/12/2024	51.558,73		SIM
----	----------------------	-----	--------------------	---	------------	------------	-----------	--	------------

CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ^{de¹}	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

LISTA CLASSIFICATÓRIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES³

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ^{de¹}	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
01	23167.000171.2024-17	263	00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO	02/12/2024	06/12/2024	2.000,00		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

				SANTOS BASILIO					
02	23167.000171.2024-17	264	00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	02/12/2024	06/12/2024	4.000,00		SIM
03	23167.001623.2024-88	267	37.168.895/0001-88	ORBITEL TELECOMUNIC AÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI	04/02/2024	09/12/2024	2.361,30		SIM
04	23167.001589.2024-41	269	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI	04/12/2024	13/12/2024	5.039,86		SIM
05	23167.001593.2024-18	270	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI	04/12/2024	13/12/2024	5.039,86		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

06	23167.001682.2024-56	271	11.573.450/0001-90	FRANCEANIO LUCIANO DE SOUTO	09/12/2024	13/12/2024	596,00		SIM
07	23167.001908.2023-38	275	23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	04/12/2024	17/12/2024	8.806,14		SIM
08	23167.001607.2024-95	276	03.651.527/0001-74	MEGA SERVICE CONSTRUTOR A E TERCEIRIZACA O DE S	16/12/2024	19/12/2024	1.113,69		SIM
09	23167.000171.2024-17	277	00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	16/12/2024	26/12/2024	2.000,00		SIM
10	23167.00171.2024-17	278	00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	16/12/2024	26/12/2024	4.000,00		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

11	23167.001691.2024-47	280	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI	19/12/2024	26/12/2024	5.039,86		SIM
12	23167.001250.2023-64	281	44.818.547/0001-74	XLAN LTDA	19/12/2024	26/12/2024	2.260,00		SIM
13	23167.001746.2024-19	285	02.914.690/0001-10	COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/12/2024	26/12/2024	5.425,00		SIM
14	23167.001344.2024-14	289	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	27/12/2024	31/12/2024	13.473,60		SIM
15	23167.001514.2024-61	290	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	27/12/2024	31/12/2024	4.968,56		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA									
Processo	Identificação	Código	Nº Documento	Nome da Entidade	Data de Abertura	Data de Encerramento	Valor Total	Observações	Autorização
16	23167.001524.2024-04	291	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	27/12/2024	31/12/2024	4.968,56		SIM
17	23167.001656.2024-28	292	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	27/12/2024	31/12/2024	4.968,56		SIM
18	23167.001786.2024-61	293	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	27/12/2024	31/12/2024	4.968,56		SIM

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-------	----------------	----	------	--------------	------------------------------------	-------------------	-----------	----------------------------	---------------------

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

-		-	-	-	-	-	-	-	-
---	--	---	---	---	---	---	---	---	---

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?

CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

COORDENAÇÃO DE PANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA									
Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-		-	-

LISTA CLASSIFICATÓRIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES³

FONTE DE RECURSOS: 1133000000 (RECURSOS DO PNAE)

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-------	----------------	----	------	--------------	------------------------------------	-------------------	-----------	----------------------------	---------------------

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

1	23167.001685.2024-90	273	08.855.043/0001-60	CAPRIBOM COOPE RATIVA DOS PRODUTORES RURAIS	10/12/2024	17/12/2024	18.520,73		SIM
---	----------------------	-----	--------------------	---	------------	------------	-----------	--	-----

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
								-	-

CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

LISTA CLASSIFICATÓRIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES³

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
1	23167.001642.2024-12	266	13.743.909/0001-81	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO SERIDO E CU RIMA	03/12/2024	11/12/2024	1.666,80		SIM
2	23167.001695.2024-25	274	19.345.457/0001-66	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MULHERES PRODUTORAS DE	11/12/2024	19/12/2024	2.500,00		SIM
3	23167.001773.2024-91	286	01.650.302/0001-78	JOSE MACIEL DA COSTA ALVES	23/12/2024	26/12/2024	3.326,40		SIM
4	23167.001695.2024-25	288	19.345.457/0001-66	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE	26/12/2024	31/12/2024	2.315,64		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

				MULHERES PRODUTORAS					
--	--	--	--	------------------------	--	--	--	--	--

* 1 - A ordem cronológica de exigibilidade terá como marco inicial, para efeito de inclusão do crédito na sequência de pagamentos, o recebimento da nota fiscal ou fatura pela unidade administrativa responsável pela gestão do contrato. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

* 2- Justificativa para eventual quebra da ordem cronológica ou para o não pagamento de obrigação ao fornecedor.

* 3 -(Inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993).

ATUALIZADO PELO USUÁRIO: Victor Hugo Henrique

MATRÍCULA:2183918

DATA: 06/01/2024